Datenblatt für Winkelsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 16.05.2023
Seite:	 1 von 4
Inkrementalgeber optisch Serie OP
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Elektrische Daten

NT
KL
Bestellbeispiel OP:
Anforderung:
Wellendurchmesser 6 mm / Wellenlänge 20,2 mm, Auflösung 4000 Imp./U , Spannungsversorgung 5 V, 2 Kanäle A+B+Z,
Ausgangselektronik TTL, Gleitlager mit erhöhtem Drehmoment
Beispiel Bestellschlüssel: OP 6 4000 5 BZ TTL
Bei Serienbedarf erhalten Sie diese und weitere kundenspezifische Lösungen
�� Konfektionierung von Kabeln und Steckern
Datenblatt für Winkelsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 16.05.2023
Seite:	 4 von 4
Inkrementalgeber optisch Serie OP
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Technische Zeichnung
61.47
5.04
31.43
55.96
12.57
6.60
0,64 SQUARE PINS
MATES AWG22-26
PIN 1
3/8-32 UNEF-2A
STAR WASHER
NUT
6.35 -
-
0.005
0.015
 0
12
.7
0
20
.1
9
1/4" SLEEVE BUSHING
6 -
-
0.005
0.013
 0
12
.0
7
20
.1
9
6 mm SLEEVE BUSHING
6.35 -
-
0.005
0.015
 0
12
.7
0
20
.0
9
 0
12
.7
0
20
.0
9
6 mm BALL BEARING1/4" BALL BEARING
6 -
-
0.005